).・

'府
財理財第337

平成 31年 3月 28

号

日

竹富町長 殿

内閣府沖縄総合事務局

平成 30年度財務状況把握ヒアリングの実施結果 (「財務状況把握

の結果概要」)の提示について

日頃より融資事務行政について、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成 16年 12月 に財政制度等審議会財政投融資分科会が取りまとめた報告書

「財政投融資改革の総点検について」において、「地方公共団体向け公的資金貸付に

ついては、貸付先の財務状況、事業の収益性等を適切にチェックすることが求められ

る。」との提言を受け、財務省 (沖縄総合事務局)は、財政融資資金の貸し手として

償還確実性を確認する観点から、平成 17年度より地方公共団体の財務状況把握を実

施しており、平成 21年度から「財務状況把握の結果概要」を提示しているところで

あります。

つきましては、別添のとおり「平成29年度財務状況把握の結果概要」を提示しま

すので、今後の財政運営の参考としてご活用していただきますようよろしくお願い

申し上げます。